
 
1 

 

 

Výzva k podání nabídek 
veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky 

ŠABLONY II. – Využití ICT ve výuce 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název  Střední průmyslová škola, Odborná Škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

IČO  48623725 

DIČ  CZ48623725 

Sídlo  Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zástupce PaedDr. Olga Talášková, ředitelka 

Kontakt  josef.horak@skolynome.cz  

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_89.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 
všech jejích příloh a případných vysvětlení, doplnění či změn. Profil zadavatele je součástí certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK. 

1 Úvodní informace 

Výběrové řízení veřejné zakázky probíhá mimo zadávací řízení ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Výběrové 
řízení probíhá v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu na dodávky. Zadavatel nepřipouští 
předložení variant nabídky. Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy 
vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky.  

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky výběrového řízení, a to vždy ve smyslu 
uveřejněných vysvětlení, doplnění nebo změn zadávací dokumentace učiněných před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. 

Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil a v plném rozsahu jim porozuměl. 
Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e 
mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na 
profilu zadavatele. 



 
2 

 

 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty a 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se vždy za 
to, že zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

 

Elektronický nástroj 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz.  

Veškeré úkony včetně podání nabídky provede dodavatel elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  

Pro použití elektronického nástroje E-ZAK musí dodavatel provést registraci v tomto 
elektronickém nástroji. 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje jsou dostupné na adrese 
https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat na 
kontaktní e-mail zadavatele. 

2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodání 80 ks tabletů pro studenty. 

Podrobná technická specifikace předmětu plnění – požadavky na minimální technické parametry je 
uvedena v příloze č. 1 zadávacích podmínek. 

 

Klasifikace předmětu plnění dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV): 

30213200-7 - Tablety (PC) 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a nabídková cena 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 528.926 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální nabídkovou cenou. Překročí-li 
nabídková cena účastníka hodnotu maximální nabídkové ceny, bude to zadavatelem považováno 
za nesplnění podmínek účasti v řízení. 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. 
Celková nabídková cena, kterou dodavatel uvede v krycím listu nabídky, musí zahrnovat veškeré 
náklady na realizaci předmětu plnění zakázky a bude označena jako nejvýše přípustná a platná po 
celou dobu plnění zakázky. V této ceně budou obsaženy veškeré dodávky, práce a činnosti 
potřebné pro řádnou realizaci veřejné zakázky, a to v členění uvedeném v krycím listu. Nabídková 
cena bude uvedena jako cena nejvýše přípustná. 

4 Hodnotící kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

Předmětem hodnocení je vždy celková nabídková cena v korunách českých (CZK) včetně 
daně z přidané hodnoty (DPH) uvedená v krycím listu nabídky. 



 
3 

 

 

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky na dalších 
místech budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž nabídka 
s nejvyšší nabídkovou cenou bude nabídkou nejméně výhodnou. 

V případě shody hodnoty hodnoticích kritérií u nabídek, které by byly podle hodnoticího kritéria 
hodnoceny jako nejvýhodnější, bude jako ekonomicky nejvýhodnější hodnocena nabídka vzešlá 
z náhodného losování mezi dotčenými účastníky. Dotčení účastníci mají právo být losování 
přítomni. O konání losování budou dotčení účastníci zadavatelem informování v dostatečném 
předstihu. 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předání plnění zadavateli proběhne nejpozději do 31. 7. 2020.   

Konkrétní termín dodání bude dodavatelem oznámen zadavateli alespoň 5 dnů předem. 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 

6 Podmínky kvalifikace 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům využít vzor dle přílohy č. 3 výzvy k podání nabídek. Zadavatel si může v průběhu 
výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dalších dokladů 
prokazujících skutečnosti uvedené v čestném prohlášení. 

6.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 
proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 
podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 



 
4 

 

 

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle 
písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu a vedoucí 
pobočky závodu. 

 

Zadavatel může po dodavateli k ověření splnění podmínek základní způsobilosti ve 
vztahu k České republice požadovat předložení: 

• výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a); 

• potvrzení příslušného finančního úřadu a zároveň písemného čestného prohlášení ve vztahu 
ke spotřební dani, to vše ve vztahu k písm. b); 

• písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c); 

• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d); 

• výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e). 

6.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

6.3 Doklady o kvalifikaci 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel může od vybraného dodavatele vyžádat předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly ve výběrovém řízení 
předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
tří (3) měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

6.4 Změny kvalifikace účastníka výběrového řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení 
ke změně kvalifikace účastníka výběrového řízení, je účastník výběrového řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první 
účastníku výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

• podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

• nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků výběrového řízení nebo nabídek a 

• nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

7 Technické, obchodní a další smluvní podmínky 

Zadavatel nestanoví další technické podmínky na rámec ostatních částí zadávací dokumentace. 

Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou blíže specifikovány v příloze č. 3 zadávacích podmínek - 
návrh kupní smlouvy. Návrh smlouvy není nutné vkládat do nabídky. Smlouva bude 
zadavatelem vyplněna na základě údajů uvedených v nabídce vybraného dodavatele. 



 
5 

 

 

8 Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru veřejné zakázky zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje. 

9 Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem. 
Zadavatel vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky včetně přesného 
znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací 
dokumentace do dvou (2) pracovních dnů od doručení písemné žádosti. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň čtyři (4) pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. Žádosti je dále možné zaslat prostřednictvím datové schránky zadavatele nebo na 
e-mail josef.horak@skolynome.cz.  

10 Podmínky sestavení a podání nabídky 

10.1 Zpracování nabídky 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce. Tím není dotčeno 
ustanovení § 45 zákona. Nabídka bude zpracována v jednom písemném vyhotovení, a 
to v elektronické, nebo v listinné podobě. 

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument 
vždy osoba oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné 
evidenci. Je-li k podání nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat 
dokument, prokazující takové zmocnění. 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to pouze v elektronické. Zadavatel 
doporučuje následující členění nabídky:  

1. Vyplněný krycí list nabídky 

Dodavatel na označených místech vyplní krycí list nabídky dle přílohy č. 1 – Krycí list 
nabídky. V krycím listu bude uvedena nabídková cena v požadovaném členění. 

2. Plná moc 

Dodavatel předloží doklad o udělení plné moci osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele, jedná-li v případě podání jeho nabídky osoba odlišná od osoby (osob) 
uvedené ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. V případě, že nabídku podává 
přímo osoba oprávněná jedna za dodavatele dle zápisu ve veřejném rejstříku či 
obdobné evidenci, plná moc se nevyžaduje. 

3. Doklady k prokázání naplnění podmínek kvalifikace a prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů 

Dodavatel do nabídky vloží všechny dokumenty k prokázání splnění podmínek 
kvalifikace dle článku 6 zadávacích podmínek. 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu 
státní správy, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit 



 
6 

 

 

zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník 
nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit z řízení. Zadavatel nesmí 
obchodní společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu. 
Takové jednání je neplatné. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že dodavatel, případně též 
poddodavatel, jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše 
uvedenou. Vzor prohlášení je součástí přílohy č. 4 výzvy k podání nabídek. 

4. Technická specifikace 

Dodavatel předloží vyplněnou technickou specifikaci dle přílohy č. 2 výzvy k podání 
nabídek. 

Technická specifikace předložená součástí nabídky musí bezvýhradně věcně odpovídat 
zadávacím podmínkám a bude doplněna pouze o vyznačené údaje. 

Pokud nebude specifikace odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem 
nabídky dodavatele, v případě že by se dodavatel umístil v hodnocení na prvním místě, 
bude tato skutečnost vždy důvodem pro vyloučení dodavatele z řízení. 

Vyplněná technická specifikace bude přílohou kupní smlouvy. Dodavatel bere na 
vědomí, že uzavřená smlouva včetně všech jejích příloh bude zveřejněna na profilu 
zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud 
dodavatel nějakou část své nabídky považuje za obchodní tajemství, je povinen takové 
části jasně označit a uvést konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění. 

10.2 Podání nabídky v elektronické podobě 

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení 
dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK musí být podepsána 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem 
v naskenované podobě (např. ve formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou 
označené obchodní firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní 
firmy). Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je 
omezena na 50 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. 

 

Stručný návod pro podání nabídek v elektronické podobě:  

Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné provést registraci dodavatele v 
elektronickém nástroji EZAK na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/registrace.html.  
Podrobné instrukce k podání nabídek prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 
naleznete v Uživatelské příručce pro dodavatele, včetně systémových požadavků na PC, 
která je dostupná na adrese: https://zakazky.cenakhk.cz.   



 
7 

 

 

1. Registrace dodavatele v EZAK: pro plnohodnotnou účast v řízení této veřejné zakázky 
je nutné provést registraci dodavatele v EZAK na adrese 
https://zakazky.cenakhk.cz/registrace.html  K úspěšnému dokončení registrace je 
vhodné použít platný elektronický podpis založený na osobním kvalifikovaném 
certifikátu. Pokud takovýto elektronický podpis nevlastníte, lze dokončit registraci i bez 
jeho využití. V případě, že se Vám nedaří zaregistrovat do systému, je pravděpodobné, 
že dodavatel byl před vypsáním této veřejné zakázky „předregistrován“ zadavatelem. 
Dokončení registrace je v tomto případě možné pomocí hypertextového odkazu, který 
bude na základě požadavku zaslán na adresu dodavatele. 

2. Test nastavení prohlížeče: na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/test_index.html máte 
možnost si ověřit v testu prostředí nastavení prohlížeče, zda splňuje všechny potřebné 
požadavky pro použití EZAK. 

3. Test odeslání nabídky Vám umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky 
v prostředí EZAK. Tento test ověří, zda Váš elektronický podpis vyhovuje pro využití v 
EZAK. 

Kontakt na správce elektronického nástroje pro administraci veřejných zakázek EZAK: 
info@cenakhk.cz; tel: 495 817 822 nebo 495 817 804. 

10.3 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele. 

10.4 Ostatní ustanovení k podání nabídek 

Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník řízení v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci. 

11 Otevírání nabídek 

11.1 Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

K otevření nabídek podaných v elektronické podobě bude přistoupeno bezodkladně po 
skončení lhůty pro podání nabídek. 

11.2 Protokol o otevírání nabídek 

Zadavatel může o otevírání nabídek vyhotovit písemný protokol obdobně dle § 110 odst. 5 
zákona, který bude obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich 
nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit anonymizovaný protokol v sekci „Veřejné dokumenty“ 
nebo „Dokumenty vyhrazené pro účastníky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. 
Každý účastník má právo požádat o uveřejnění anonymizovaného protokolu žádostí 
zaslanou zadavateli. Anonymizovaným protokolem se rozumí protokol bez uvedení 
informací, které by mohly vést k identifikaci účastníků zadávacího řízení. 

12 Další informace a podmínky výběrového řízení 





Příloha č. 1 výzvy 

 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky ŠABLONY II. – Využití ICT ve výuce 

Zadavatel 
Střední průmyslová škola, Odborná Škola a Základní škola, Nové Město 
nad Metují, IČO 48623725, se sídlem Československé armády 376, 549 
01 Nové Město nad Metují 

Druh řízení Výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

DIČ 
[doplní dodavatel – v případě, že dodavatel není plátcem daně z přidané 
hodnoty, uvede do tohoto pole tuto informaci] 

Sídlo [doplní dodavatel] 

 

Kontaktní údaje dodavatele 

Kontaktní osoba [doplní dodavatel] 

e-mail [doplní dodavatel] 

telefon [doplní dodavatel] 

 

Celková nabídková cena  

Celková nabídková cena v Kč 
bez DPH 

DPH v Kč samostatně (21 %) 
Celková nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

[doplní dodavatel] [doplní dodavatel] 
[doplní dodavatel – hodnotící 

kritérium] 

 



Příloha č. 2 výzvy 

1 
 

Technická specifikace 

Název veřejné zakázky ŠABLONY II. – Využití ICT ve výuce 

Zadavatel 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město 
nad Metují, IČO 48623725, se sídlem Československé armády 376, 549 
01 Nové Město nad Metují 

Druh řízení Výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

 

Specifikace a požadovaná výbava *) 
Doplní dodavatel dle 
nabízeného plnění 

Položka Minimální požadavky  

Výrobce  [doplní dodavatel] 

Typ / model  [doplní dodavatel] 

Uhlopříčka displeje 1920x1200px [doplní dodavatel] 

Typ displeje IPS [doplní dodavatel] 

Operační paměť 4 GB [doplní dodavatel] 

Úložiště 64 GB [doplní dodavatel] 

Zadní kamera 8 MPix [doplní dodavatel] 

Přední kamera 5 MPix [doplní dodavatel] 

Vydrž baterie 15 hodin [doplní dodavatel] 

Konektivita 
WiFI 802.11ac, Bluetooth, USB-
C 

[doplní dodavatel] 

Vybavení Nabíječka, polohovací pouzdro [doplní dodavatel] 

Záruční podmínky   

Délka záruky na všechny části  Alespoň 24 měsíců [doplní dodavatel] 

* jednotlivé parametry jsou stanoveny jako minimální, dodavatel může nabídnout i zboží, které 

obsahuje více prvků výbavy nebo nabízí lepší parametry. 

 



Příloha č. 3 výzvy 

strana 1 (celkem 8) 

Kupní smlouva 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“)

 

Smluvní strany 

Kupující Střední průmyslová škola, Odborná Škola a Základní škola, Nové 
Město nad Metují 

IČO   48623725 

DIČ   CZ48623725 

se sídlem   Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 

zástupce  PaedDr. Olga Talášková, ředitelka  

dále také jako „kupující“ 

Prodávající [doplní zadavatel před uzavřením smlouvy dle nabídky 
dodavatele]  

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [doplní 
zadavatel před uzavřením smlouvy dle nabídky dodavatele] pod spisovou 
značkou [doplní zadavatel před uzavřením smlouvy dle nabídky dodavatele]  

IČO   [doplní zadavatel před uzavřením smlouvy dle nabídky dodavatele]  

DIČ   [doplní zadavatel před uzavřením smlouvy dle nabídky dodavatele]  

se sídlem   [doplní zadavatel před uzavřením smlouvy dle nabídky dodavatele]  

zástupce  [doplní zadavatel před uzavřením smlouvy dle nabídky dodavatele]   

bankovní spojení [doplní zadavatel před uzavřením smlouvy dle nabídky dodavatele]  

číslo účtu [doplní zadavatel před uzavřením smlouvy dle nabídky dodavatele] 

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku výběrového řízení veřejné 

zakázky nazvané ŠABLONY II. – Využití ICT ve výuce. (dále jen „veřejná zakázka“). 

Článek 2 
Zmocněné osoby 

1. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních [doplní zadavatel před uzavřením smlouvy] 

b) zástupce kupujícího ve věcech technických [doplní zadavatel před uzavřením smlouvy] 

2. Prodávající zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) ve věcech technických: [doplní dodavatel před uzavřením smlouvy] 

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé 

smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny.  



Příloha č. 3 výzvy 

strana 2 (celkem 8) 

4. Je-li zástupce kupujícího ve věcech smluvních dle článku 2 odst. 1 písm. a) osoba odlišná od 

osoby oprávněné jednat za kupujícího dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky 

k této smlouvě ani tuto smlouvu ukončit. 

Článek 3 
Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná dne [doplní 

zadavatel před uzavřením smlouvy] v rámci výběrového řízení veřejné zakázky. 

2. Předmět smlouvy je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy: 

a) Příloha č. I kupní smlouvy 

Technická specifikace [doloží zadavatel před uzavřením smlouvy dle nabídky dodavatele] 

b) Příloha č. II kupní smlouvy 

Vybraná vysvětlení zadávací dokumentace [doloží zadavatel před uzavřením smlouvy, budou-

li uveřejněna vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace specifikující předmět 

plnění] 

3. Prodávající prohlašuje, že všechny technické a dodací podmínky byly před podpisem smlouvy na 

základě jeho žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení, na základě 

jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky. 

4. Prodávající dále prohlašuje, že realizaci dodávek a souvisejících služeb dle této smlouvy provede 

v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení zadavatelem. 

5. Prodávající upozorní kupujícího bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky 

podkladů pro uzavření smlouvy. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané 

dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění s dopadem na cenu předmětu smlouvy 

prodávající předá kupujícímu bez zbytečného odkladu po provedení kontroly.  

Článek 4 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 80 kusů tabletů v souladu s technickými parametry, 

které jsou uvedeny v příloze č. I, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „zboží“), 

včetně dohodnutých záručních podmínek, a převést vlastnická práva k předmětu plnění na 

kupujícího, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě. Prodávající dále zajistí 

dopravu zboží, jeho instalaci a zkušební provoz a dále individuální zaškolení 20 příslušných 

pracovníků určených kupujícím v místě jejich pracoviště v Královéhradeckém kraji. Toto zaškolení 

proběhne na výzvu zadavatele nejpozději do 3 měsíců od dodání zboží. 

2. Kupující se zavazuje převzít bezvadné zboží a za zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu a to za 

podmínek stanovených touto smlouvou. 

Článek 5 
Doba a místo plnění 

1. Zboží bude dodáno do 31. 7. 2020. V případě nesplnění požadovaného termínu je kupující 

oprávněn odstoupit od smlouvy. Dodáním ve smyslu tohoto odstavce se rozumí podpis 

předávacího protokolu. 



Příloha č. 3 výzvy 

strana 3 (celkem 8) 

2. Termín dodání zboží bude prodávajícím oznámen telefonicky nejméně 5 pracovních dní předem 

zástupci kupujícího ve věcech technických. 

3. Místem plnění je sídlo objednatele. 

Článek 6 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Zboží je nové, nepoužité, plně funkční a jeho použití nepodléhá žádným právním omezením. 

2. Předání zboží bude prokázáno na základě dodacího listu, který bude obsahovat kontaktní údaje 

prodávajícího, číslo smlouvy, datum dodávky, jméno a podpis předávajícího a přejímajícího, 

konfiguraci, výrobní čísla, dobu záruky a seznam všech dodaných softwarových licencí vázaných 

ke zboží, jsou-li součástí dodávky.  

3. Jeden výtisk dodacího listu zůstane kupujícímu při převzetí zboží. 

4. Převzetí se uskuteční za přítomnosti zástupce prodávajícího a kupujícího. 

5. Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu zboží v rozsahu požadované 

technické specifikace. V případě nesplnění požadavků není kupující povinen dodávku převzít. 

Kupující v tomto případě není v prodlení s plněním. 

6. Po řádném dodání vyhotoví strany předávací protokol, ve kterém budou uvedeny podstatné 

skutečnosti nezbytné k ověření řádného splnění smlouvy. Podkladem platné fakturace je pouze 

předávací protokol, ze kterého vyplývá, že došlo k řádnému splnění povinností prodávajícím.  

7. Předávací protokol bude obsahovat kontaktní údaje prodávajícího a kupujícího, číslo a název 

projektu, stručný popis zboží, vyjádření kupujícího o akceptaci, datum akceptace a podpisy 

oprávněných osob kupujícího a prodávajícího. Jeden výtisk protokolu obdrží prodávající a jeden 

kupující. 

8. Poskytované plnění musí odpovídat všem požadavkům vyplývajícím z platných právních předpisů 

či příslušných technických norem platných pro Českou republiku, které se na plnění vztahují. 

 

Článek 7 
Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy činí 

Celková cena v Kč bez DPH  [bude doplněno na základě nabídky] 

DPH v Kč samostatně   [bude doplněno na základě nabídky] 

 Celková cena v Kč včetně DPH [bude doplněno na základě nabídky] 

2. Cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění dle této 

smlouvy včetně dopravy do místa plnění a poskytnutí výše specifikovaných služeb a je uzavřena 

jako smluvní a pevná. Součástí celkové ceny je i částka na recyklaci zboží, která nebude na 

faktuře uvedena samostatně, pokud není v zákoně výslovně uveden požadavek tuto částku 

uvádět. 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě, že v průběhu 

realizace dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů, majících vliv 

na cenu. 

Článek 8 



Příloha č. 3 výzvy 

strana 4 (celkem 8) 

Platební podmínky 

1. Kupní cena za realizaci předmětu smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury). 

2. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádně realizovaném plnění předmětu smlouvy bez vad 

na základě řádného předávacího protokolu dle článku 6 odst. 7 této smlouvy, který bude přílohou 

faktury. V případě, že bude faktura kupujícímu vystavena v rozporu s tímto ustanovením, 

nezakládá kupujícímu povinnost fakturu uhradit. V takovém případě kupující fakturu vrátí zpět 

prodávajícímu. 

3. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 

4. Faktura - daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, v účinném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění. 

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn vrátit ji zpět 

prodávajícímu k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti začíná běžet 

znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

5. Faktura bude vždy obsahovat alespoň: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícího i kupujícího, 

b) IČO a DIČ prodávajícího a kupujícího, 

c) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má kupující provést úhradu, 

h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku, 

i) číslo a název projektu dle této smlouvy, 

j) soupis dodaného zboží, 

k) označení předmětu smlouvy s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

l) razítko a podpis oprávněné osoby, 

m) konstantní a variabilní symbol, 

přílohami faktury bude: 

n) předávací protokol. 

6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Vrátí-li zadavatel vadnou 

fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 

nově vystavené úplné faktury bez vad. 

7. Faktura bude vystavena tak, aby byla doložena její účelovost. 

8. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

kupujícího ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v úvodu smlouvy. 

Článek 9 
Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právními vadami. 

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání 

kupujícímu, i když se vada stane zjevnou i po této době, a dále za ty vady, které se na zboží 

vyskytnou v záruční době uvedené v této smlouvě. 

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat 

požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků 

kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  



Příloha č. 3 výzvy 

strana 5 (celkem 8) 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 

části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a 

zachovají si obvyklé vlastnosti.  

5. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku za jakost v rozsahu 

alespoň 24 měsíců na všechno zboží. 

6. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu kupujícím o řádně poskytnutém 

plnění předmětu plnění bez vad. Prodávající se zavazuje po celou dobu běhu záruční doby dle 

odst. 5 zajistit plnou funkčnost dodávaného zboží dle této smlouvy. 

7. Vady, na něž se vztahuje záruka, je kupující oprávněn uplatnit nejpozději do konce záruční doby. 

Uplatnění vad se považuje za učiněné v souladu s touto smlouvou i v případě, že bude učiněno 

přímo uživatelem. V takovém případě se má za to, že uživatel jedná v zastoupení kupujícího. 

8. Nahlášení servisního zásahu musí být doručeno prodávajícímu buď elektronicky, případně 

telefonicky, a musí obsahovat všechny údaje v souladu s touto smlouvou.  

9. Požadavek na záruční servis lze zadat buď na e-mailovou adresu: [doplní dodavatel před 

uzavřením smlouvy], nebo v pracovní době telefonicky na telefonním čísle [doplní dodavatel před 

uzavřením smlouvy]. Servisní případ se považuje za nahlášený buď okamžikem telefonického 

nahlášení, nebo obdržením emailového potvrzení o doručení na poštovní server prodávajícího, 

který musí tuto službu automaticky poskytovat. Požadavek na servisní zásah nahlášený po 

pracovní době se považuje za nahlášený v následující pracovní den v 8:00 hodin. Pracovními 

hodinami se stanovuje časové rozmezí od 8:00 do 17:00, a to v pracovních dnech. Zbývající doba 

je definována jako mimopracovní hodiny. 

10. Prodávající prohlašuje, že prodej je uskutečňován v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky, v účinném znění. 

11. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku činnosti kupujícího, zejména: 

 nedodržení pokynů prodávajícího či předpisů výrobce o používání a údržbě předmětu plnění, 

pokud byly prokazatelně předány kupujícímu; 

 násilné či svévolné poškození předmětu plnění; 

 nedodržení předepsané kvality elektrické sítě; 

 chybné obsluhy předmětu plnění; 

 neoprávněnými zásahy nepovolané třetí osoby; 

 vlivem vyšší moci, např. požáru, nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů. 

12. Prodávající je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a 

odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky 

možné do této doby odstranit. V takovém případě je dodavatel povinen o této skutečnosti písemně 

informovat zástupce uživatele a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve 

které má být vada odstraněna, a bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta. V případě takových vad, 

které mohou ohrozit závažným způsobem majetek kupujícího, je prodávající povinen vyvinout 

maximální úsilí k zajištění doby nástupu a poskytnutí záručního plnění i mimo pracovní dny v co 

nejkratším čase. 

13. V případě, že kupující či uživatel reklamují vadu, u které je sporné, zda je reklamace oprávněná, 

je zhotovitel povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na tuto skutečnost. Po 

odstranění vady má prodávající právo vydat prohlášení o neoprávněné reklamaci a má právo 

požadovat uhrazení skutečně a účelně vynaložených a prokázaných nákladů na odstranění vady. 

Prodávající má povinnost neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se kupující a 



Příloha č. 3 výzvy 

strana 6 (celkem 8) 

prodávající neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její oprávněnosti 

znalec v příslušném oboru určený oběma smluvními stranami. 

Článek 10 
Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na možném odstoupení od smlouvy v následujících případech: 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených touto smlouvou.  

2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže by po uzavření smlouvy vůči majetku 

prodávajícího probíhalo insolvenční řízení. 

3. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud předmět plnění nebude dodán v souladu s 

technickými parametry uvedenými v příloze č. I této smlouvy, nebo v případě, kdy ve stanovené 

lhůtě prodávající v záruční době neodstraní vady zboží. 

4. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů.  

5. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 

zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto: 

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

b) prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, převést již 

uhrazenou celou cenu zboží zpět na účet kupujícího a kupující se zavazuje ve stejné lhůtě 

převést zpět zboží prodávajícímu; 

c) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 

smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen 

nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

Článek 11 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním předmětu dodávky nad rámec stanovený touto 

smlouvou, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za 

každý den prodlení, nebo může kupující od smlouvy odstoupit. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nad rámec stanovený touto smlouvou, vzniká 

prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den 

prodlení. 

3. Při nesplnění záručních podmínek vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 1 % ceny 

předmětné části zboží za každý započatý pracovní den nad rámec stanoveného termínu pro 

odstranění vad. 

4. Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy 

oprávněné strany stranou povinnou. 

5. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením povinností prodávajícího je tento povinen škodu 

kupujícímu uhradit. Netýká se případů způsobených okolnostmi vylučujícími odpovědnost 

prodávajícího. 

6. V případě porušení povinnosti odstranění vady ve smyslu článku 9 odst. 15 smlouvy vzniká 

kupujícímu právo na smluvní pokutu ve výši 1 % celkové kupní ceny za každý den prodlení s 

plněním povinnosti. 

Článek 12 



Příloha č. 3 výzvy 

strana 7 (celkem 8) 

Vyšší moc 

Prodávající neodpovídá za prodlení v plnění dodávek produktů a poskytování služeb nebo za neplnění 

způsobené nepředvídatelnými okolnostmi nebo příčinami, které nastaly nezávisle na jeho vůli a které 

ovlivnit není v jeho moci. Takovými okolnostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodní 

katastrofy, epidemie, karanténní omezení, stávky atd. 

Článek 13 
Odpovědnost za škody 

Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením 

povinností prodávajícího je tento povinen škodu kupujícímu uhradit. Toto ustanovení se netýká 

případů, kdy prodávající prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost. 

Článek 14 
Další ujednání 

1. Právo užívat zboží má kupující okamžikem dodání zboží. 

2. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky, případně omezení, které není přímo uvedeno v 

této smlouvě. 

3. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude s nimi 

nakládat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v účinném znění. 

4. Kupující je povinen poskytovat smluvní informace vyplývající ze zvláštních právních předpisů, 

zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění. 

5. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací předmětu smlouvy a jeho 

financováním (způsobem dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v účinném znění) včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2033 nebo po dobu nejméně 10 let ode dne poslední 

platby za provedené práce, závazná je lhůta, která je delší. 

6. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2033, resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce, 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu kupujícímu, 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MŠMT, MMR, MF ČR, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 

dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost. 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) v účinném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemnými 

očíslovanými dodatky kupní smlouvy, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, jejích změn a dodatků v souladu s povinností 

stanovenou kupujícímu zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně 

dle dalších právních předpisů upravujících povinnost uveřejnění dokumentů vztahujících se 

k plnění smlouvy. Prodávající výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá 



Příloha č. 3 výzvy 

strana 8 (celkem 8) 

dokumentace týkající se plnění smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a 

považují se za důvěrné, předem kupujícímu písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této 

smlouvě. 

4. Kupní smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží tři 

vyhotovení a prodávající dvě vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla podepsána dle jejich přání a svobodné vůle a 

na důkaz toho k ní připojují své právoplatné podpisy. 

Za kupujícího v Hradci Králové dne ………  Za prodávajícího [doplní dodavatel]  

……………………………………    …………………………………… 
         
PaedDr. Olga Talášková    [jméno a příjmení – doplní dodavatel] 

ředitelka      [funkce – doplní dodavatel] 



Příloha č. 4 výzvy  

1 

 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o neexistenci střetu zájmů 

Název veřejné zakázky ŠABLONY II. – Využití ICT ve výuce 

Zadavatel 
Střední průmyslová škola, Odborná Škola a Základní škola, Nové Město 
nad Metují, IČO 48623725, se sídlem Československé armády 376, 549 
01 Nové Město nad Metují 

Druh řízení Výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

  

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

Sídlo [doplní dodavatel] 

Dodavatel k prokázání základní způsobilosti prohlašuje, že: 

 nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. V případě, že 

je dodavatelem právnickou osobou, činí toto prohlášení jak k této právnické osobě, tak za 

všechny členy jeho statutárního orgánu a za osoby zastupující právnické osoby v jeho 

statutárním orgánu; 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

 není v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 

proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel k prokázání profesní způsobilosti prohlašuje, že: 

 pokud jiný právní předpis vyžaduje zápis dodavatele do obchodního rejstříku nebo jiné 

evidence, je v takové evidenci zapsán a je schopen to prokázat předložením výpisu z takové 

evidence. 

  



Příloha č. 4 výzvy  

2 

 

Dodavatel předkládá čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů v souladu s § 4b zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů1 a prohlašuje, že 

 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní 

podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

 poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuji kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 

Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 

správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti 

Za dodavatele dne ……… 

……………………… 

[jméno, příjmení, funkce – doplní dodavatel] 

                                                           
1 Pokud dodavatel nemůže toto čestné prohlášení pravdivě vyplnit, tj. pokud je obchodní společností, ve které 
veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti nebo má 
takového poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, uvede tyto skutečnosti v nabídce. 


